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BILANT
la data de 31.12.2022
Cod 10 - lei -
Denumirea elementului Nr. Sold la:
Nr.rd. rd.
i 01.01.2022 | 31.12.2022
(formulele de calcul se refera |a Nr.rd. din col.B) s
A B 1 2
A. ACTIVE IMOBILIZATE
I. IMOBILIZARI NECORPORALE
1.Cheltuieli de constituire (ct.201-2801) 01 01
2.Cheltuielile de dezvoltare (ct.203-2803-2903) 02 02
% 3; C.oncesiuni, 'b.re:v.ete, licente, marci comerciale, drepturi si active similare a3 03
si alte imobilizari necorporale (ct. 205 + 208 - 2805 - 2808 - 2905 - 2908)
4. Fond comercial (ct.2071-2807) 04 04
_\\ ».Active necorporale de explorare si evaluare a resurselor minerale - 05
(ct. 206-2806-2906)
6. Avansuri (ct.4094 - 4904) 06 06
TOTAL (rd.01 la 06) 07 | 07
Il. IMOBILIZARI CORPORALE
1. Terenuri si constructii (ct. 211 +212-2811-2812-2911-2912) 08 08 5.160 0
2. Instalatii tehnice si masini (ct. 213 + 223 - 2813 -2913) 09 09 27.384 26.691
3. Alte instalatii, utilaje si mobilier (ct. 214 + 224 - 2814 - 2914) 10 10 2.333 934
4. Investitii imobiliare (ct. 215 - 2815 - 2915) 11 1
5. Imobilizari corporale in curs de executie (ct. 231-2931) 12 12 0
‘ 6.Investitii imobiliare in curs de executie (ct. 235-2935) 13 13
7.Active corporale de explorare si evaluare a resurselor minerale " 14
((ct. 216-2816-2916)
“ 8.Active biologice productive (ct.217+227-2817-2917) 15 15
"L ). Avansuri (ct. 4093 - 4903) 16 | 16
TOTAL (rd. 08 la 16) 17 17 34.877 27.625
1. IMOBILIZARI FINANCIARE
1. Actiuni detinute la filiale (ct. 261 - 2961) 18 18
2. Tmprumuturi acordate entitatilor din grup (ct. 2671 + 2672 - 2964) 19 19
3. Actiunile detinute la entitatile asociate si la entitatile controlate in o 20
comun (ct. 262+263 - 2962)
4. Imprumuturi acordate entitatilor asociate si entitatilor controlate in S 271
comun (ct. 2673 + 2674 - 2965)
5. Alte titluri imobilizate (ct. 265 - 2963) 22 22
6. Alte imprumuturi o5 23
(ct. 2675% + 2676* + 2677 + 2678* + 2679% - 2966* - 2968*)
TOTAL (rd. 18 1a 23) 24 24
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL (rd. 07 + 17 + 24) 25 25 34.877 27.625

ACTIVE CIRCULANTE

|. STOCURI
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1. Materii prime si materiale consumabile (ct. 301 + 302 + 303 +/- 308 +321 +

322+ 323 +328+351+358+ 381 +/-388-391-392-3951 - 3958 - 398) o =
2. Productia in curs de executie (ct. 331 + 332 + 341 +/- 348% - 393 - 3941 -
27 27
3952)
3. Produse finite si marfuri (ct. 345 + 346 + 347 +/- 348* + 354 + 356 + 357 +
361 + 326 +/-368 + 371 +327 +/- 378 -3945-3946 - 3947 - 3953 - 3954 -3955- | 28 28
3956 - 3957 - 396 - 397 - din ct. 4428)
4. Avansuri (ct. 4091- 4901) 29 29
TOTAL (rd. 26 12 29) 30 30
Il. CREANTE
1. Creante comerciale 1) (ct. 2675% + 2676 *+ 2678* + 2679* - 2966* - 2968* +
4092 +411 + 413 + 418 - 4902- 491) S B o e
2. Sume deincasat de la entitétile afiliate (ct. 451%** - 495%) 32 32 1.250 1.250
3. Sume de incasat de la entitatile asociate si entitatile controlate in comun 44 33
(ct. 453** - 495%)
S ite creante (ct. 425+4282+431**+436%* + 437**+ 4382+ 441**+4424+ din
ct.4428%%+ 444%*+4454446%*+447**+4482+4582+4662+ 461 + 473** - 496 + 34 34 13.453 2.558
5187)
5. Capital subscris si nevarsat (ct. 456 - 495%) 35 35
6. Creante reprezentand dividende repartizate in cursul exercitiului financiar 35a
> 36
(ct. 463) (301)
TOTAL (rd. 311a 35 +35a) 37 36 92.533 120.158
111 INVESTITII PE TERMEN SCURT
1. Actiuni detinute la entitatile afiliate (ct. 501 - 591) 38 37
2. Alte investitii pe termen scurt o 38
(ct. 505 + 506 + 507 + din ct. 508 - 595 - 596 - 598 + 5113 + 5114)
TOTAL (rd. 37 + 38) 40 39
|IV. CASA SI CONTURI LA BANCI
41 556 253.108
(¢, ©508+ct. 5112+ 5124 531 + 532 4+ 541 + 542) 0 1
| ACTIVE CIRCULANTE - TOTAL (rd. 30 + 36 + 39 + 40) 42 41 252.089 373.266
I C. CHELTUIELI IN AVANS (ct. 471) (rd.43+44) 43 42
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 471%) 44 43
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 471%) 45 44
D. DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA DE PANA
LA 1AN
1. Imprumuturi din emisiunea de obligatiuni, prezentandu-se separat - 45
imprumuturile din emisiunea de obligatiuni convertibile (ct. 161 + 1681 - 169)
2. Sume datorate institutiilor de credit (ct. 1621 + 1622 + 1624 + 1625 + e 46
1627 + 1682 + 5191 + 5192 + 5198)
| 3.Avansuriincasate in contul comenzilor (ct. 419) 48 | 47 406 127
: 4. Datorii comerciale - furnizori (ct. 401 + 404 + 408) 49 48 74 48.749
5. Efecte de comert de platit (ct. 403 + 405) 50 49
6. Sume datorate entitatilor din grup (ct. 1661 + 1685 + 2691 + 451***) 51 50
7. Sume datorate entitatilor asociate si entitatilor controlate in comun (ct. = 51

1663+1686+2692+2693+ 453**%)
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8. Alte datorii, inclusiv datoriile fiscale si datoriile privind asigurarile sociale
(ct. 1623 + 1626 + 167 + 1687 + 2695 + 421 + 423 + 424 + 426 + 427 + 4281 +
A431%%% 4 436%%%4+ 437*%* + 4381 + 441%%% + 4423 +4428%%% 4 AQ4**¥ + 446%FF + | 53 52 15.963 27.124
447%%% + 4481 + 455 + 456%** + 457 + 4581 + 462 + 4661+ 467 +473%** + 509 +
5186+ 5193 + 5194 + 5195+ 5196 + 5197)
TOTAL (rd. 4512 52) 54 53 16.443 76.000

E. ACTIVE CIRCULANTE NETE/DATORII CURENTE NETE
(rd. 41+43-53-70-73-76) 55 54 235.646 297.266
lF. TOTAL ACTIVE MINUS DATORII CURENTE (rd. 25+44+54) 56 55 270.523 324.891
tG. DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE iNTR-O PERIOADA
‘MAI MARE DE 1 AN
s
| 1 Imprumuturi din emisiunea de obligatiuni, prezentandu-se separat - 56
‘ﬁmprumuturile din emisiunea de obligatiuni convertibile (ct. 161 + 1681 -169)

2. Sume datorate institutiilor de credit (ct. 1621 + 1622 + 1624 + 1625 + 55 57
1627 + 1682 + 5191 + 5192 + 5198)

3. Avansuri incasate in contul comenzilor (ct. 41 9) 59 58

4. Datorii comerciale - furnizori (ct. 401 + 404 + 408) 60 59
5. Efecte de comert de platit (ct. 403 + 405) 61 60
T 6. Sume datorate entitatilor din grup (ct. 1661 + 1685 + 2691 + 451**%) 62 61

7 Sume datorate entitatilor asociate si entitatilor controlate in comun " 62
(ct. 1663 + 1686 + 2692 +2693+ 453%*¥)
r 8. Alte datorii, inclusiv datoriile fiscale si datoriile privind asigurarile sociale
i(ct. 1623 + 1626 + 167 + 1687 + 2695 + 421 + 423 + 424 + 426 + 427 + 4281 +
|437%%% 4 436°%% +437%%% 4 4381 + 441%%% £ 4423 + 4428%*F + 444*** + 446"+ 64 | 63
\447*** + 4487 + 455 + 456%*F + 4581+462+4661+ 467 + 473%* + 509+ 5186 +
¥5193 +5194 + 5195+ 5196 + 5197)
| TOTAL (rd.56 12 63) 65 | 64
L
% H. PROVIZIOANE
r 1. Provizioane pentru beneficiile angajatilor (ct. 1515+1517) 66 65
T 2. Provizioane pentru impozite (ct. 1516) 67 66
I
1 3. Alte provizioane (ct.1511+1512+1513+1514+1518) 68 67
r\' TOTAL (rd. 65 la 67) 69 68
1. VENITURI IN AVANS
T 1. Subventii pentru investitii (ct. 475)(rd. 70+71) 70 | 69
r Sume de reluat intr-o perioada de pana la unan (din ct. 475%) 71 70
lﬁ
‘l‘ Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 475%) 72 71
L 2. Venituri inregistrate in avans (ct. 472) (rd.73 +74) 73 72
] Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 472%) 74 73
r Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 472%) 75 74
r 3. Venituri in avans aferente activelor primite prin transfer de la clienti o 75
i (ct. 478)(rd.76+77)
] Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 478%) 77 76
r Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 478%) 78 | 77
! Fond comercial negativ (ct.2075) 79 78
| TOTAL(rd.69+72+75+78) 8 | 79
j J. CAPITAL SI REZERVE
| 1.CAPITAL
-
“‘ 1. Capital subscris varsat (ct.1012) 81 538.000 538.0(
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ﬁ 2. Capital subscris nevarsat (ct. 101 1) 82 81
3. Patrimoniul regiei (ct. 1015) 83 82
4. Patrimoniul institutelor nationale de cercetare-dezvoltare (ct. 1018) 84 83
| 5.Alte elemente de capitaluri proprii (1031) 85 84
TOTAL (rd. 80 la 84) 86 85 538.000 538.000
Il. PRIME DE CAPITAL (ct. 104) 87 | 86
I1l. REZERVE DIN REEVALUARE (ct. 105) 88 | 87
IV. REZERVE
1. Rezerve legale (ct. 1061) 89 88 46.750 46.750
‘ﬁz. Rezerve statutare sau contractuale (ct. 1063) 90 89
‘ 3. Alte rezerve (ct. 1068) 91 90
r TOTAL (rd. 88 1a 90) 92 91 46.750 46.750
\h Actiuni proprii (ct. 109) 93 92
r Castiguri legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 141) 94 93
| pierderi legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 149) 95 94
hv. PROFITUL SAU PIERDEREA REPORTAT(A) SOLD C (ct. 117) 96 | 95 0 0
SOLD D (ct. 117) 97 96 341.680 313.297
V1. PROFITUL SAU PIERDEREA EXERCITIULUI FINANCIAR
SOLD C (ct. 121) 98 97 27.453 53.438
| SOLD D (ct. 121) 99 | 98 0 0
\ Repartizarea profitului (ct. 129) 100 | 99
‘+9C7l§9PI8'I:;\;)U RI PROPRII - TOTAL (rd. 85+86+87+91 -92+93-94+95-96 01 L1100 270.523 324,891
. Patrimoniul public (ct. 1016) 102 | 101
¥ Patrimoniul privat (ct. 1017) 2) 103 | 102
TCAPITALURI -TOTAL (rd.100+101+102) (rd.25+41 +42-53-64-68-79) 104 | 103 270.523 324.891

& i 3 3 E 1) Sumele inscrise la acest rand si preluate din contul 2675 la 2679 reprezinta creantele aferente
“onturi de repartizat dupa natura elementelor respective. contractelor de leasing financiar i altor contracte asimilate, precum si alte creante imobilizate, scadente

> Solduri debitoare ale conturilor respective.
###) Solduri creditoare ale conturilor respective.

intr-o perioadd mai micd de 12 luni.
2) Se va completa de catre entitatile carora
publice si al ministrului delegat pentru bugetn
si actualizarea inventarului centralizat al bunuri

Je sunt incidente prevederile Ordinului ministrului finantelor

reale supuse inventarierii, cu modificarile si completarile ulterioare
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la data de 31.12.2022

CONTUL DE PROFIT SI PIERDERE

F20 - pag. 1

Cod 20 - lei -
Exercitiul financiar
Denumirea indicatorilor Nr.
rd.
Nr.rd.
OMF
nr.4268/ 2021 2022
2022
(formulele de calcul se referala Nr.rd. din col.B)
A B 1 2
1. Cifra de afaceri neta (rd. 02+03-04+06) o1 01 300.501 443,910
- din care, cifra de afacgrl neteg corespunzatoare activitatii a2 0la 271.014 353292
preponderente efectiv desfasurate (301)
cductia vanduta (ct.701+702+703+704+705+706+708) 03 02 272.897 355.631
Venituri din vanzarea marfurilor (ct. 707) 04 03 29.487 88.279
Reduceri comerciale acordate (ct. 709) 05 04 1.883 0
05
Venituri din subventii de exploatare aferente cifrei de afaceri nete (ct.7411)| 06 06
2. Venituri aferente costului productiei in curs de executie (ct.711+712)
Sold C 07 07 0
Sold D 08 08
3. Venituri din productia de imobilizari necorporale si corporale
(ct.721+722) 09 09 10.703 0
4. Venituri din reevaluarea imobilizarilor corporale (ct. 755) 10 10
5. Venituri din productia de investitii imobiliare (ct. 725) 11 1
6. Venituri din subventii de exploatare . 13 21.477 3939
‘ L7412+ 7413+ 7414+ 7415+ 7416+ 7417 + 7419) : '
| 7. Alte venituri din exploatare (ct.751+758+7815) 13 13 31.969 24.727
-din care, venituri din subventii pentru investitii (ct.7584) 14 14 31.969 0
-din care, venituri din fondul comercial negativ (ct.7815) 15 15 0 0
VENITURI DIN EXPLOATARE - TOTAL (rd. 01+07-08+09+10+11+12+13) 16 16 364.650 472576
8.a) Cheltuieli cu materiile prime si materialele consumabile (ct.601+602) 17 17 27.527 28.668
Alte cheltuieli materiale (ct.603+604+606+608) 18 18 4957 8.196
| b) Cheltuieli privind utilitatile (ct.605), din care: 19 19 37.271 79.171
i
‘ - cheltuieli privind consumul de energie (ct. 6051) 20 (;g;) 37.271 79.171
- cheltuieli privind consumul de gaze naturale (ct. 6053) 21 (;3;’)
) Cheltuieli privind marfurile (ct.607) 22 20 0 0
t Reduceri comerciale primite (ct. 609) 23 21 54 0
| 9. Cheltuieli cu personalul (rd. 23+24) 24 22 161.564 190.761
a) Salarii si indemnizatii (ct.641+642+643+644) 25 23 158.008 186.565
b) Cheltuieli cu asigurdrile si protectia sociala (ct.645+646) 26 24 3.556 4.196
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10.a) Ajustari de valoare privind imobilizarile corporale si necorporale

(rd. 26-27) 27 | 25 47.822 17.120
a.1) Cheltuieli (ct.6811+6813+6817+ din ct.6818) 28 26 47.822 17.120
a.2) Venituri (ct.7813 + din ¢t.7818) 29 27 0 0
b) Ajustari de valoare privind activele circulante (rd. 29 - 30) 30 28 0 0
b.1) Cheltuieli (ct.654+6814 + din ct.6818) 31 29 0 0
b.2) Venituri (ct.754+7814 + din ct.7818) 32 30 0 0

11. Alte cheltuieli de exploatare (rd. 32 1a 37) 33 31 58.110 88.399
s (CcTes|1t :“fg 121\2?3?:)6? :iast;';eaxzt f:—r‘6622+623+624+625+626+627+628) . |52 25210 64392
11.2. Cheltuieli cu alte impozite, taxe si varsaminte asimilate;

cheltuieli reprezentand transferuri si contributii datorate in baza unor 35 33 13.856 18.937

acte normative speciale(ct. 635 + 6586%)
11.3. Cheltuieli cu protectia mediului inconjurator (ct. 652) 36 34 0 0
" 4 Cheltuieli din reevaluarea imobilizarilor corporale (ct. 655) 37 35 18.944 0
_‘\"H .5. Cheltuieli privind calamitétile si alte evenimente similare (ct. 6587) 38 36 0 0
11.6. Alte cheltuieli (ct.651+ 6581+ 6582 + 6583 + 6584 + 6588) 39 37 0 2.069
Ajustari privind provizioanele (rd. 40 - 41) 40 39 0 0
- Cheltuieli (ct.6812) 41 40 0 0
- Venituri (ct.7812) 42 41 0 0

T o m|  ww| e

PROFITUL SAU PIERDEREA DIN EXPLOATARE:

; - Profit (rd. 16 - 42) 44 43 27.453 60.261

I - Pierdere (rd. 42 - 16) 45 44 0 0

17 “enituri din interese de participare (ct.7611+7612+7613) 46 45 0 0
B din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 47 46 0 0
| 13. Venituri din dobanzi (ct. 766) 48 47 0 0

- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 49 48 0 0

| 14. Venituri din subventii de exploatare pentru dobanda datorats (ct. 7418) 50 49 0 0

15. Alte venituri financiare (ct.762+764+765+767+768+7615) 51 50 0 0

- din care, venituri din alte imobilizari financiare ( ct. 7615) 52 51 0 0

VENITURI FINANCIARE - TOTAL (rd. 45+47+49+50) 53 52 0 0

16. Ajustari de valoare privind imobilizarile financiare si investitiile financiare
detinute ca active circulante (rd. 54 - 55) i - 9 .

- Cheltuieli (ct.686) 55 54 0 0
- Venituri (ct.786) 56 55 0 0
17. Cheltuieli privind dobanzile (ct.666) 57 56 0 0
- din care, cheltuielile in relatia cu entitatile afiliate 58 57 0 0

18. Alte cheltuieli financiare (ct.663+664+665+667+668) 59 58 0 0

CHELTUIELI FINANCIARE - TOTAL (rd. 53+56+58) 60 59 0 0
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PROFITUL SAU PIERDEREA FINANCIAR(A):

- Profit (rd. 52 - 59) 61 60 0 0
- Pierdere (rd. 59 - 52) 62 61 0 0

VENITURI TOTALE (rd. 16 + 52) 63 62 364.650 472.576
» CHELTUIELI TOTALE (rd. 42 + 59) 64 63 337.197 41 2.EJ
\;ROFITUL SAU PIERDEREA BRUT(A):

‘7 - Profit (rd. 62 - 63) 65 64 27.453 60.261
| - Pierdere (rd. 63 - 62) 66 65 0 0

19. Impozitul pe profit (ct.691) 67 66 0 6.823

0. Cheltuieli cu impozitul pe profit rezultat din decontarile in cadrul grupului 5 662 0 0
(fiscal in domeniul impozitului pe profit (ct. 694) (304)

F. Venituri din impozitul pe profit rezultat din decontarile in cadrul grupului | 66b 0 0

fiscal in domeniul impozitului pe profit (ct.794) (305)

A_ npozitul specific unor activitati (ct. 695) 70 67 0 0
h3 Alte impozite neprezentate la elementele de mai sus (ct.698) 71 68 0 0
‘ PROFITUL SAU PIERDEREA NET(A) A EXERCITIULUI FINANCIAR:

i - Profit (rd. 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 66a + 66b) 72 69 27.453‘ 53.438
v _Pierdere (rd. 65 + 66 + 67 + 68 - 64 + 66a - 66b) 73 70 O‘ 0

#) Conturi de repartizat dupa natura elementelor respective.

La randul 24 (cf.OMF nr.4268/ 2022)- se cuprind si drepturile colaboratorilor, stabilite potrivit legislatiei muncii, care se preiau din rulajul debitor

al contului 621 ,Cheltuieli cu colaboratorii”, analitic ,Colaboratori persoane fizice”.

La randul 34 (cf.OMF nr.4268/ 2022)-in contul 6586 ,Cheltuieli reprezentand transferuri si contributii datorate |
speciale” se evidentiaza cheltuielile reprezentand transferuri si contributii datorate in baza unor acte normative specia

de Codul fiscal.

n baza unor acte normative
le, altele decat cele prevazute
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[C] Mari Contribuabili care depun bilantul la Bucuresti | S1002_A100 /08.03.2023 Tip situatie financiara: BL
Bifati numai
pid WESLL Dot |
e ] - grupuri de interes economic ]
[T] Activ net mai mic de 1/2 din valoarea capitalului subscris ]
Suma de control | 538.000 [
Entitatea | PARC INDUSTRIAL GORJ SA
- Judet Sector Localitate
% [Gorj | ITARGUJIU |
S
= Strada Nr. Bloc Scara Ap. Telefon
< lBUMBESTI ' Iiéz ] | || ] lo722206703 |
Numar din registrul comertului J18/326/2003 Cod unic de inregistrare 115|/4(0|0|9]9 |4

Forma de proprietate

Cod LEI (Legal Entity Identifier, conform ISO 17442)

12--Societati cu capital integral de stat

L] | |

EEREREN

Activitatea preponderenta (cod si denumire clasa CAEN)

|
16820 Inchirierea si subinchirierea bunurilor imobiliare proprii sau inchiriate

|

Activitatea preponderenta efectiv desfasurata (cod si denumire clasa CAEN)

16820 Inchirierea si subinchirierea bunurilor imobiliare proprii sau inchiriate

o S:tuatn ﬁnanc:are anuale

(entitati al caror exercmu f|nanc1ar coincide cu anul calendaristic )

Entitati de
interes
public

X

C __ Raportarian

1. entitatile care au optat pentru un exercitiu financiar diferit de
anul calendaristic, cf.art. 27 din Legea contabilitatii nr. 82/1991

O

D 2. persoanele juridice aflate in lichidare, potrivit legii

D 3. subunitatile deschise in Romania de societati rezidente in state

4. sediile permanente ale persoanelor juridice cu sediul in Spatiul

apartinand Spatiului Economic European
D Economic European

din Reglementarile contabile, aprobate prin OMFP nr. 1.802/2014, cu modificarile si completarile ulterioare, al caror

exercitiu financiar corespunde cu anul calendaristic
F10 - BILANT

F20 - CONTUL DE PROFIT SI PIERDERE

\F30 - DATE INFORMATIVE

;F4G - SITUATIA ACTIVELOR IMOBILIZATE

i
| [Situatiile financiare anuale incheiate la 31.12.2022 de ciitre entititile de interes public si de entititile prevazute la pct.9 alin.(4)
|
\

| Indicatori : Capitaluri - total 324.891

. [ Capital subscris 538.000

Profit/ pierdere 53.438
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| Entitatea a optat voluntar pentru auditarea situatiilor ﬁnanc&:e anuale?

| AUDITOR

Nume si prenume auditor persoana fizica/ Denumire firma de audit

| |SC MONITOR SRL

Nr.de inregistrare in Registrul ASPAAS CIF/ CUI
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Raportul administratorului

SC PARC INDUSTRIAL GORJ SA.cu sediul in localitatea TG-JIU , inregistrata la Oficiul Registrului
Comertului sub nr. J18/326/2003., avand codul unic de inregistrare. 15400994 , a desfasurat in anul 2022
activitatea de-6820- Inchirierea si subinchirierea bunurilor imobiliare proprii sau inchiriate.

- venituri totale ..........ccoeeenes .. 472,576 lei
cheltuieli totale ..........cceuunee... 412.315 lei
— profit brut(pierdere bruta) ......... 60.261 lei
- impozit pe veniturile microint..................... 0 lei
- impozit pe profit .. .....cccceceruenee. 6.823 . lei
- profit net(pierdere)............c.ecuu.... 53.438 lei

Profitul net in suma de 53.438 lei, s-a propus sa fie repartizat pentru urmatoarele destinatii:
- rezerve legile. ... it cdibcinsasss lei

- acoperirea pierderii contabile... ... 53438 lei
= AEVIAERAE. ss cooninisosisiinnnns ins: JEI
- alte rezerve......cocevveerernennnn. lei
- surse proprii de finantare... lei
- profit nerepartizat...............ess lei

Pierderile contabile (cont 117 Rezultatul reportat) vor fi recuperate din profitul net al anilor urmétori.
- Profitul net al anului 2022 — 53.438 lei
In organizarea contabilitatii societatii s-au respectat prevederile Legii contabilitatii nr. 82/1991 republicata,
cu modificarile si completarile ulterioare, si ale OMFP 10/2019 privind principalele aspecte legate de
__ltocmirea si depunerea situatiilor financiare anuale si a raportarilor contabile anuale, cu modificarile si
completarile ulterioare, precum si ale OMFP 4268/2022 privind principalele aspecte legate de Intocmirea si
depunerea situatiilor financiare si a raportarilor contabile ale operatorilor economici la unitatile teritoriale ale
Ministerului Finantelor Publice, operatiunile financiar — contabile referitoare la perioada
01.01.2022-31.12.2022, avand la baza inregistrari corecte ale documentelor legale. Posturile din bilantul
contabil corespund cu datele Inregistrate n balanta de verificare si nu s- au efectuat compensari Intre conturile
bilantiere sau Intre venituri si cheltuieli.




SC MONITOR SRL

Membru al organismelor profesionale de profil si autorizat pentru prestarea de servicii in

domeniul auditului financiar

C.LF. 11270484 NR.RC J18/431/1998

GORJ, TARGU JIU, str. TUDOR VLADIMIRESCU, nr. 17, tel. 0353808944,0757577557;

fax 0353415044

Raportul auditorului independent

Catre Actionarii/Asociatii, S.C. PARC INDUSTRIAL GORJ SA

Opinie

1. Am auditat situatiile financiare individuale anexate ale PARC INDUSTRIAL GORJ SA
(“Societatea”), cu sediul social in STR. BUMBESTI, Nr.452, LOC. BUMBESTI JiU,
JUD. GORJ, identificata prin codul unic de inregistrare fiscala RO 15400994, care
cuprind bilantul la data de 31 decembrie 2022, contul de profit si pierdere, situatia
pentru exercitiul financiar incheiat la aceasta data, precum si un sumar al politicilor
contabile semnificative si notele explicative..

2. Situatiile financiare individuale la 31 decembrie 2022 se identifica astfel:

Lo

» Activ net/Total capitaluri proprii: 324.891 lei
»  Capital subscris 538.000 lei
»  Profitul net al exercitiului financiar: 53.438 lei

3. In opinia noastra, situatiile financiare individuale anexate ale Societitii, sub rezerva
unor ajustiri pe care le-am fi ficut daci participam la inventarierea patrimoniului (lucru
care nu a fost posibil datoriti angajamentului nostru ulterior datei inventarierii)sunt
intocmite, sub toate aspectele semnificative si prezintd pozitia financiard a Societifii la 31
decembrie 2022, precum si performanta sa financiard, fluxurile de trezorerie, pentru anul
incheiat la aceasti datd, in conformitate cu Ordinul Ministrului Finantelor Publice din
Roménia nr. 1802/2014 cu modificarile ulterioare (“OMF 1802”)

Raport audit PARC INDUSTRIAL GORJ SA 2022



SC MONITOR SRL

Membru al organismelor profesionale de profil si autorizat pentru prestarea de servicii in
domeniul auditului financiar
C.LF. 11270484 NR.RC J18/431/1998
GORJ,TARGU JIU, str. TUDOR VLADIMIRESCU, nr. 17, tel. 0353808944,0757577557;
fax 0353415044

Baza pentru opinie

4. Am desfasurat auditul nostru in conformitate cu Standardele Internationale de Audit
(“ISA”) si Legea nr.162/2022 (,,Legea’). Responsabilitatile noastre in baza acestor
standarde sunt descrise detaliat in sectiunea “Responsabilitatile auditorului intr-un audit
al situatiilor financiare” din raportul nostru. Suntem independenti fata de Societate,
conform Codului Etic al Profesionistilor Contabili emis de Consiliul pentru Standarde
Internationale de Etica pentru Contabili (codul IESBA), conform cerintelor etice care
sunt relevante pentru auditul situatiilor financiare in Romania, inclusiv Legea, si ne-am
indeplinit responsabilitatile etice conform acestor cerinte si conform Codului IESBA.
Credem ca probele de audit pe care le-am obtinut sunt suficiente si adecvate pentru a
furniza o baza pentru opinia noastra.

Continuitatea activitatii

5. Nu exista incertitudini semnificative care pot pune la indoiala in mod semnificativ
capacitatea entitatii de a-si continua activitatea si implicit aceasta putand sa fie inapta sa
realizeze activele si sa execute obligatiile sale in cursul desfasurarii normale a activitatii
sale.

Alte informatii — Raportul Administratorilor

6. Administratorii sunt responsabili pentru intocmirea si prezentarea altor informatii.
Acele alte informatii cuprind Raportul administratorilor, dar nu cuprind situatiile
financiare si raportul auditorului cu privire la acestea si nici declaratia nefinanciara.

Opinia noastra cu privire la situatiile financiare nu acopera si aceste alte informatii si cu
exceptia cazului in care se mentioneaza explicit in raportul nostru, nu exprimam nici un fel
de concluzie de asigurare cu privire la acestea.

In legdtura cu auditul situatiilor financiare pentru exercitiul financiar incheiat la 31
decembrie 2022, responsabilitatea noastra este sa citim acele alte informatii si, in acest
demers, sa apreciem daca acele alte informatii sunt semnificativ inconsecvente cu
situatiile financiare, sau cu cunostintele pe care noi le-am obtinut in timpul auditului, sau
daca ele par a fi denaturate semnificativ. //’2}7:\:
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SC MONITOR SRL

Membru al organismelor profesionale de profil si autorizat pentru prestarea de servicii in
domeniul auditului financiar
C.LF. 11270484 NR.RC J18/431/1998
GORJ.,TARGU JIU, str. TUDOR VLADIMIRESCU, nr. 17, tel. 0353808944.075 7877557
fax 0353415044

In ceea ce priveste Raportul administratorilor, am citit si raportam daca acesta a fost intocmit, in
toate aspectele semnificative, in conformitate cu Reglementarile contabile aprobate prin Ordinul
ministrului finantelor publice nr. 1802/2014 modificarile ulterioare si cu politicile contabile
descrise la notele explicative la situatiile financiare..

In baza exclusiv a activitatilor care trebuie desfasurate in cursul auditului situatiilor financiare,
in opinia noastra:

a) Informatiile prezentate in Raportul administratorilor pentru exercitiul financiar pentru care
au fost intocmite situatiile financiare sunt in concordanta, in toate aspectele semnificative,
cu situatiile financiare;

b) Raportul administratorilor a fost intocmit, in toate aspectele semnificative, in conformitate
cu Reglementarile contabile aprobate prin Ordinul ministrului finantelor publice nr.
1802/2014 modificarile ulterioare si cu politicile contabile descrise la notele explicative la
situatiile financiare..

In plus, in baza cunostintelor si intelegerii noastre cu privire la Societate si la mediul acesteia,
dobandite in cursul auditului situatiilor financiare pentru exercitiul financiar incheiat la data de
31 decembrie 2022, ni se cere sa raportam daca am identificat denaturari semnificative in
Raportul administratorilor. Nu avem nimic de raportat cu privire la acest aspect.

Responsabilitatile conducerii si ale persoanelor responsabile cu guvernanta pentru situatiile
financiare

7. Conducerea Societatii este responsabila pentru intocmirea situatiilor financiare  care sa
ofere o imagine fidela in conformitate cu Reglementarile contabile aprobate prin Ordinul
ministrului finantelor publice nr. 1802/2014 modificarile ulterioare si cu politicile
contabile descrise la notele explicative la situatiile financiare si pentru acel control intern pe
care conducerea il considera necesar pentru a permite intocmirea de situatii financiare
lipsite de denaturari semnificative, cauzate fie de frauda, fie de eroare.

8. In intocmirea situatiilor financiare, conducerea este responsabila pentru evaluarea
capacitatii - Societatii de a-si continua activitatea, pentru prezentarea, daca este cazul. a
aspectelor referitoare la continuitatea activitatii si pentru utilizarea contabilitatii pe baza
continuitatii activitatii, cu exceptia cazului in care conducerea fie intentioneaza sa lichideze
Societatea sau sa opreasca operatiunile, fie nu are nicio alta alternativa realista in afara
acestora.

9. Persoanele responsabile cu guvernanta sunt responsabile pent
procesului de raportare financiara al Societatii. o
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Membru al organismelor profesionale de profil si autorizat pentru prestarea de servicii in

SC MONITOR SRL

domeniul auditului financiar

GORIJ,TARGU JIU, str. TUDOR VLADIMIRESCU, nr. 17, tel. 0353808944,0757577557;

C.LF. 11270484 NR.RC J18/431/1998

fax 0353415044

b

Responsabilitatile auditorului intr-un audit al situatiilor financiare

10. Obiectivele noastre constau in obtinerea unei asigurari rezonabile privind masura in

I

[y

care situatiile financiare, in ansamblu, sunt lipsite de denaturari semnificative, cauzate
fie de frauda, fie de eroare, precum si in emiterea unui raport al auditorului care
include opinia noastra. Asigurarea rezonabila reprezinta un nivel ridicat de asigurare,
dar nu este o garantie a faptului ca un audit desfasurat in conformitate cu ISA va
detecta intotdeauna o denaturare semnificativa, daca aceasta exista. Denaturarile pot fi
cauzate fie de frauda, fie de eroare si sunt considerate semnificative daca se poate
preconiza, in mod rezonabil, ca acestea, individual sau cumulat, vor influenta
deciziile economice ale utilizatorilor, luate in baza acestor situatii financiare.

. Ca parte a unui audit in conformitate cu ISA, exercitam rationamentul profesional si

mentinem scepticismul profesional pe parcursul auditului. De asemenea:

Identificam si evaluam riscurile de denaturare semnificativa a situatiilor financiare,
cauzate fie de frauda, fie de eroare, proiectam si executam proceduri de audit ca raspuns
la respectivele riscuri si obtinem probe de audit suficiente si adecvate pentru a furniza o
baza pentru opinia noastra. Riscul de nedetectare a unei denaturari semnificative
cauzate de frauda este mai ridicat decat cel de nedetectare a unei denaturari
semnificative cauzate de eroare, deoarece frauda poate presupune intelegeri secrete,
fals, omisiuni intentionate, declaratii false si evitarea controlului intern.

Intelegem controlul intern relevant pentru audit, in vederea proiectarii de proceduri de
audit adecvate circumstantelor, dar fara a avea scopul de a exprima o opinie asupra
eficacitatii controlului intern al Societatii.

Evaluam gradul de adecvare a politicilor contabile utilizate si caracterul rezonabil al
estimarilor contabile si al prezentarilor aferente de informatii realizate de catre
conducere.

Formulam o concluzie cu privire la gradul de adecvare a utilizarii de catre conducere a
contabilitatii pe baza continuitatii activitatii si determinam, pe baza probelor de audit
obtinute, daca exista o incertitudine semnificativa cu privire la evenimente sau conditii
care ar putea genera indoieli semnificative privind capacitatea Societatii de a-si
continua activitatea. In cazul in care concluzionam ca exista o incertitudine
semnificativa, trebuie sa atragem atentia in raportul auditorului asupra prezentarilor
aferente din situatiile financiare sau, in cazul in care aceste prezentari sunt neadecvate,
sa ne modificam opinia. Concluziile noastre se bazeaza pe probele de audit obtinute
pana la data raportului auditorului. Cu toate acestea, evemmente sau conditii viitoare
pot determina Societatea sa nu isi mai desfasoare a a in baza principiului
continuitatii activitatii. gn“”"’“u.'
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SC MONITOR SRL

Membru al organismelor profesionale de profil si autorizat pentru prestared de servicii in
domeniul auditului financiar
C.LF. 11270484 NR.RC J18/431/1998
GORJ,TARGU JIU, str. TUDOR VLADIMIRESCU, nr. 17, tel. 0353808944,0757577557;
fax 0353415044

e FEvaluam prezentarea, structura si continutul situatiilor financiare, inclusiv al
prezentarilor de informatii, si masura in care situatiile financiare reflecta tranzactiile si

evenimentele care stau la baza acestora intr-o maniera care sa rezulte intr-o prezentare
fidela.

12. Comunicam persoanelor responsabile cu guvernanta, printre alte aspecte, aria
planificata si programarea in timp a auditului, precum si principalele constatari ale
auditului. inclusiv orice deficiente semnificative ale controlului intern, pe care le
identificam pe parcursul auditului.

In numele

SC MONITOR SRL

Tg-Jiu, Goryj.

Inregistrata la Camera Auditorilor Financiari
din Romania cu numarul 1526/2021

Giubalca Andrei
inregistrat la Camera Auditorilor Financiari . e
din Romania cu numarul 3039/2009 mai 2023
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